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The Animation Workshop hjalp nomineret Cannes-film på vej 
Skandinaviens eneste film i konkurrence på årets Cannes Filmfestival er animeret på 
The Animation Workshop i Viborg. Filmen hedder ”Spegelbarn”, på engelsk ”Looking 
Glass”. Det er den svenske instruktør Erik Rosenlund, der har lavet filmen, en animeret 
5-minutters kortfilm. 
 

Filmen er en håndtegnet ekspressionistisk gyserfilm. Hovedpersonerne er en lille pige 
og et spejl. Den er lavet i sort-hvid og er simpel i udtrykket, men måske også derfor 
enormt virkningsfuld. 
 
Erik Rosenlund søgte en plads i Open Workshop i Viborg, da filmen stadig var i sin 
kritiske opstartsfase, og der derfor heller ikke var mange, der så dens potentiale. Det 
gjorde til gengæld daværende leder af Open Workshop, Søren Fleng, der tilbød Erik 
Rosenlund en plads. Han fik dermed ro til at arbejde 100% med sin film ”Spegelbarn”, 
som blev udviklet og animeret i Viborg. Efter opholdet i Open Workshop var projektet 
nået så langt, at det fik støttekroner fra STV og YLE, svensk og finsk TV. 
  
Det er ikke første gang, at en film af Erik Rosenlund er udtaget til Cannes festivalen. 
Hans tidligere film ”Måste” kom med i kategorien Critic’s Week i 2003.  
 
Erik Rosenlunds egne kommentarer er da heller ikke til at tage fejl af: 
"Competing in Cannes the first time felt great. This time feels even greater. It's the 
best festival to be selected for, something every filmmaker dreams of." 
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“I can hardly believe it myself... It's a comforting thought that animation produced on a 
tiny budget can go anywhere...” 
 
Open Workshop er en afdeling under The Animation Workshop, der støttet at Det 
Danske Filminstitut fungerer som et vækstmiljø, hvor nye talenter, kunstnere og 
fagfolk fra film- og animationsindustrien kan mødes og arbejde på deres projekter. 
 
Mere information og billeder i høj opløsning på www.erikrosenlund.com 
Mere information om Cannes-festivalen på www.festival-cannes.org 
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  Helga Lassen 
  PR-koordinator 
  The Animation Workshop 
  E-mail: helga@aimwork.dk
  Tlf.: 25 52 74 22  
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